



DEMOKRAATIT  
DEMOKRATERNE

08. Maj 2017

UPA/FM 2017/133

**Mala Høy Kúko**

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges medio 2017 at igangsætte en undersøgelse af bæredygtig græsning. Undersøgelsen skal tage udgangspunkt i græsningsområder, som i dag anvendes til dyrehold, foruden arealer i umiddelbar tilknytning hertil - samt indeholde en vurdering af, hvor stort et græsningstryk græsningsområderne og de tilstødende arealer kan bære uden at forringe bæredygtigheden.**

(Medlem af Naalakkersuisut for Selvstændighed, Natur, Miljø og Landbrug)

ATASSUT og Demokraterne har følgende bemærkninger til Naalakkersuisut forslag.

For ATASSUT og Demokraterne er det vigtigt at man i øje med vores forberedelse af kommende selvstændighed, skal vi kontinuerligt få undersøgt de landarealer der kan bidrage til vores selvforsyningsgrad af dyrehold, hvor der kan dyrkes foder

Det er også vigtigt for ATASSUT og Demokraterne at vi fortsat udvikler i retning forøgelse af mulighederne indenfor selvforsyning af dyrehold kød.

Fra tidligere årtier har vort land altid været forsørget på en eller anden måde med kød fra andre lande. Det har sådan set været nødvendigt mener vi fra ATASSUT og Demokraterne, dertil i relation af det livsvilkår vi har i vort land, hvor prisniveau af kød produkter i andre lande er attraktiv billig.

Fra ATASSUT og Demokraterne står vi indenfor at såfremt vi skal forøge vores dyreholdniveau skal vi få nøje undersøgt alle de mulige græsningsområder, samt der hvor man kan dyrke græs. Det vil selvfølgelig koste penge i starten, hvorfor Naalakkersuisut også har taget højde for de indenfor de næste tre årrække omkostningsoverslag. Nu når man kigger længere frem i tiden, er der udsigt til at det kan svare sig økonomisk indenfor selvforsyning af kød. Man vil stadigvæk ikke komme udenom at vi fortsat skal importere kød fra andre lande, idet at vi står indenfor det globale verden.



DEMOKRAATIT  
DEMOKRATERNE

Såfremt dette forslag behandles til godkendelse, ser ATASSUT og Demokraterne frem til at Naalakkersuisut fremkommer med deres færdigt udarbejdede fremlæggelse til FM 2020. Idet at dyrehold indenfor landbrug forøget beskaffenhed, i det hele taget er rigtig interessante.

Med disse bemærkninger fra ATASSUT og Demokraterne støtter vi Naalakkersusuts forslaget og ønsker dette til videre behandling med nærmere og grundig drøftelse hos det respektive udvalg før anden behandling.

Tak!